del Convenio sobre el Régimen Arancelario y Aduanero Centroamericano, para
importar, mediante contingentes arancelarios, durante el año 2016, doscientas mil
(200,000) toneladas métricas de maíz amarillo; cincuenta mil (50,000) toneladas
métricas de maíz blanco; y diecinueve mil ( 19,000) toneladas métricas de arroz con
cáscara, con arancel cero por ciento (0%),

POR TANTO:

Con fundamento en los artículos 3, 4, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 22 y 23 del Convenio sobre
el Régimen Arancelario y Aduanero Centroamericano; y 36, 3 7, 38, 46, 52 y 55 del